

## P r o t o k ó ł n r 18/13

---

ze wspólnego posiedzenia dwóch Komisji Rady Gminy Powidz: Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej odbytego w dniu 27 maja 2013 roku o godz. 10<sup>00</sup> w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz i prowadzonego pod przewodnictwem r. Hanny Beldzikowskiej – Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący we wspólnym posiedzeniu członkowie komisji (po uprzednim usprawiedliwieniu r. Wojciech Wysocki uczestniczył w posiedzeniu od pkt. 2 porządku obrad) zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli również:

- Ryszard Grześkowiak - Wójt Gminy Powidz;
- Beata Kwitowska - Sekretarz Gminy Powidz;
- Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz;
- Ryszard Łukowski - pracownik Urzędu Gminy.

Na wstępie zdecydowano, (z powodu nieobecności r. W. Wysockiego), że wspólne posiedzenie Komisji poprowadzi Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - r. Hanna Beldzikowska.

Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonała Przewodnicząca, która stwierdziła quorum (w otwarciu posiedzenia uczestniczyło 9 członków obu komisji na ogólną liczbę 10). Członkowie jednogłośnie zaaprobowali porządek posiedzenia, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu, w brzmieniu:

### **Projekt wspólnego posiedzenia komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu przez Komisję Oświaty i Komisję Budżetową z posiedzenia komisji

odbytego w dniu 25.03.2013 r.

3. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXI sesji

Rady Gminy Powidz:

a/ analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Powidz za 2012 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Powidz za rok 2012, głównie w zakresie dot. działalności

Komisji, pod kątem udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium, wraz z przedmiotowymi

projektami uchwał;

b/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Powidz;

c/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok;

d/ projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

e/ projektu uchwały w sprawie dopłat dla taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Powidz;

f/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Smolniki;

g/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo;

h/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy

Powidz.

4. Inne sprawy.

5. Zakończenie wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Powidz.

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** Na wstępie Przewodnicząca wspólnemu posiedzeniu r. H. Beldzikowska zaproponowała przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji bez odczytywania, dodając, że dla zainteresowanych są one wyłożone na stole, do wglądu.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 25 marca 2013 roku został przyjęty przez członków tejże Komisji jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 25 marca 2013 roku został przyjęty przez członków tejże Komisji jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

**Ad. 3.** W punkcie tym głos zabrał Skarbnik Gminy, który szczegółowo omówił:

a/ sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Powidz za 2012 rok oraz sprawozdanie finansowe Gminy Powidz za rok 2012; (w tym: kwoty zaplanowanych dochodów – 12.487.640,79 zł, kwotę wydatków 12.289.135,38 zł, dochody i wydatki bieżące oraz dochody majątkowe. Jak poinformował Skarbnik, nie zostały również zrealizowane działania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i sprzedaży mienia. Następnie Skarbnik szczegółowo analizował zakres wydatków bieżących za 2012 rok.

W toku dyskusji na ww. kwestiach r. W. Wysocki pytał czym spowodowany jest brak realizacji działań z zakresu gospodarki mieszkaniowej i czy jest to efektem wzrostu czynszu czy brakiem inwestycji.

W odpowiedzi na to Skarbnik Gminy zaznaczył, że jest to związane z dokładną oceną potrzeb w zakresie inwestycji i remontów obiektów będących własnością gminy. W sytuacji, jak podkreślił Skarbnik, gdy nie ma potrzeb w ww. zakresie to również gmina nie musi przeznaczać środków finansowych. Następnie dodał, że wysokość czynszu minimalnie wzrasta z roku na rok.

Następnie r. J. Gwit doprecyzował, że w ostatnim czasie, biorąc pod uwagę niskie stawki, wzrost czynszu nie jest duży, tj. zwiększył się zaledwie o 10% oraz zadał pytanie są wyliczenia dochodów za usługi wodno-kanalizacyjne porównując lata 2011 i 2012.

W odpowiedzi na to Skarbnik zadeklarował, że takie inf. zostaną przygotowane, dodał także ściągłość opłat znacznie poprawiła się i jest związana z podejmowanymi działaniami przez pracowników Gminy w tym: wysyłaniem monitów i ponagień do zapłaty.

Następnie r. H. Bełdzikowska pytała, czy osoby, które nie płaciły rachunków za wodę, są w ewidencji odbiorców wody oraz czy ich duże kwoty do zapłaty są efektem rosnących odsetek.

Skarbnik odpowiadając wyjaśnił, że od chwili posiadania przez gminę urządzeń o nazwie PSION, bazę danych stanowiły osoby, które inkasent zastał na posesji. Wśród osób, których nie napotkał, danych nie można było zdobyć i obecnie z chwilą uregulowania rachunków (nawet za okres 2 lat) zaczęły do Gminy wpływać znaczące sumy pieniędzy.

Następnie r. J. Gwit zwrócił uwagę na możliwość poprawy ściągalności opłat za wodę poprzez wymianę systemu pomiarowego na elektroniczny. Również r. J. Kapela podkreślił, iż z chwilą instalacji liczników koniecznym było spisanie ich stanu stąd teraz pojawiły się takie trudności z egzekwowaniem należności.

Następnie r. L. Kasprzyk zapytał o kwestię podatku od czynności cywilnoprawnej oraz wpływy z opłaty eksploatacyjnej.

W odpowiedzi na to Skarbnik zaznaczył, że kwota tego podatku jest wskazana przez Urząd Skarbowy i nie można jej zmienić, natomiast wartość drugiej opłaty wpłynęła po uchwaleniu budżetu w grudniu i jest związana z wydobyciem żwiru.

Następnie Skarbnik Gminy dodał, że kwota 776 zł w dziale "grzywny/kary" jest kwotą za nie złożenie w terminie deklaracji podatkowej.

Następnie r. J. Gwit zapytał o dział 630 sprawozdania "zakres rozpowszechniania turystyki" w kwocie 91 tys. zł, czy chodzi tu o czasowe prowadzenie gminnych ośrodków wypoczynkowych.

Skarbnik podał, iż wydatki te otrzymała gmina z chwilą przejęcia obiektów OW w Przybrodzinie i „Łazienki” w Powidzu oraz jest to suma zobowiązań podjętych w okresie letnim.

Następnie Sekretarz Gminy podała, że to są koszty zawierające opłaty z tytułu energii elektrycznej w kwocie 32 tys zł oraz zakup materiałów i wyposażenia.

Po czym r. J. Gwit zapytał o dane w dziale 010: „wykonanie projektu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej” i ukończenie tego zadania w 61%, podkreślając, że pierwotnie miała tam być ul. Widokowa i ul. Słoneczna (co zostało zrealizowane) oraz zapytał o zakres dokończenia projektowania na ul. Widokowej, gdyż takie obietnice otrzymywali mieszkańcy.

Skarbnik poinformował, że wiele inwestycji nie zostało wykonanych ponieważ gmina musiała ciąć wydatki.

R. Jakub Gwit zwrócił się także o wyjaśnienie problemu sieci komputerowej.

Skarbnik sprostował, że firma, mająca zająć się przebudową sieci przybyła, by zrobić projekt i już nie powróciła, by dokończyć zadanie.

Następnie członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Powidz oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wniosku Komisji Rewizyjnej, gdyż dokumenty te były dostarczone radnym wraz z zawiadomieniami.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok.

Kolejno członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok.

Następnie Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Powidz.

Po czym Komisja Budżetowa jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Powidz.

Następnie ogłoszono przerwę w posiedzeniu, która trwała od godz. 11<sup>30</sup> do godz. 11<sup>45</sup>.

Po przerwie posiedzenie Komisji, uprzednio usprawiedliwiwszy się, opuścili r. J. Kapela i r. K. Wiśniewski.

b/ W punkcie tym Skarbnik Gminy poinformował, że zmiany wynikające ze zmiany budżetu powodują zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dalej poinformował, że nie ma to wpływu na przyjęte wskaźniki.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

c/ W ramach tego punktu, na prośbę członków komisji, wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Powidz – Ryszard Grześkowiak. W toku dyskusji i po wyrażeniu w niej sprzeciwu przez członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych podjęto decyzję o wycofaniu zadania pn „Podwyższenie kapitału zakładowego w POSiR Sp. zo.o. poprzez ustanowienie nowych udziałów w kwocie 50 tys. zł”. Wójt zobowiązał się do przedłożenia nowego projektu uchwały, uwzględniającego tę poprawkę.

Następnie Skarbnik, opierając się na uzasadnieniu, przedstawił wszystkie poprawki do pierwotnego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok w tym: zmianę (zwiększenia) kwoty podatku od nieruchomości o 52 tys. zł., podatku od osób fizycznych i prawnych, zmiany na przebudowę dróg oraz uwzględniające koszty akcji „Lato” w ZSP w Powidzu.

Następnie omówił kolejne poprawki do projektu uchwały w tym: odstąpienie od realizacji zadania pn. "Podwyższenie kapitału zakładowego w POSiR Sp. zo.o poprzez ustanowienie nowych udziałów w kwocie 50 tys. zł", odstąpienie od zwiększenia kosztów zadania pn. Przebudowa dróg gminnych o kwotę 60.125,70, zmniejszenie środków na remont: świetlic Wiejskich w Wylatkowie i Ostrowie, posadowienie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy, a środki te w wysokości 206 tys. zł przeznaczono na dokończenie boiska wielofunkcyjnego pod nazwą Orlik oraz i 5,5 tys. na zakup posadowienie pieca centralnego ogrzewania w Hydroforni w Powidzu.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok (w tym i w kolejnych głosowaniach udziału nie brali r. J. Kapela i r. K. Wiśniewski).

d/ W punkcie tym po przeanalizowaniu treści uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, r. B. Piotrowski zapytał, czy w treści uchwały w związku z podanymi kwotami pieniężnymi nie ma błędu pisarskiego.

W odpowiedzi na to r. J. Gwit wyjaśnił, że jest to kwota do 1m<sup>3</sup>, którą poniesie Gmina dopłacając do stawek wymienionych w projekcie uchwały.

Następnie r. W. Wysocki pytał, czy letnicy posiadali ulgę za korzystanie z wody.

W odpowiedzi r. J. Gwit, potwierdził, że letnicy posiadali ulgę tylko na odprowadzanie ścieków i stawka dla nich również w tym roku nie ulegnie zmianie.

Po czym Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

e/ W toku dyskusji, w przedmiocie dopłat dla taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Powidz, r. B Piotrowski zapytał o to, ile trzeba będzie dopłacić. Z powodu nieobecności Skarbnika Gminy, odpowiedzi udzielił r. Jakub Gwit informując, że dopłaty te są uwzględnione w budżecie Gminy i w związku z tym Gmina musi zrezygnować z pewnej części dochodów.

Po czym Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie dopłat dla taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

f/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Smolniki.

W punkcie tym głos zabrał pracownik Urzędu Gminy Powidz - Ryszard Łukowski, który poinformował, że w tym zakresie należy powiedzieć o rencie planistycznej, którą proponuje się na 15%. R. Łukowski dodał także, w związku ze skargą p. W. Cieślewicza (rozpatrywanej w bieżącym roku przez Radę), zamieszczono w prasie lokalnej ogłoszenia, dotyczące organizacji dyskusji publicznej, na którą ww. zainteresowany nie przybył.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Smolniki.

g/ projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w m. Ostrowo.

R. Łukowski podkreślił, że projekt uchwały prowadzący do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Ostrowo, związany jest z planem z 2003 roku. Następnie dodał, że chodzi tu o trzy działki oddzielone wąskim pasem ziemi, wśród których dochodzi do sprzeczności pomiędzy rysunkiem planu a treścią uchwały (podane są wymiary, jakie trzeba zastosować przy ustalaniu lokalizacji budynków tzn. 20m od torów kolejki Wąskotorowej, 15m od drogi gminnej stąd też wyszło, że na budynek pozostaje 4m).

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Ostrowo.

h/ Następnie r. J. Gwit poinformował o zmianach w składach Komisji: Rewizyjnej oraz Budżetowej. W wyniku przeprowadzenia Wyborów Uzupełniających w Okręgu nr 2 i zwycięstwa r. G. Nawrockiego, który to zasili (zgodnie z swoją deklaracją) skład Komisji Budżetowej, z której to rezygnację złożyła r. J. Piechowiak przechodząc do Komisji Rewizyjnej.

Po czym członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.

**Ad. 4.** W punkcie tym p. R. Łukowski poinformował o mającej miejsce procedurze skomunalizowania działki o numerze 155 na Słoszewach, wobec czego zostanie przeprowadzona inwentaryzacja. Komisja Budżetowa zapoznała się w odpowiednimi dokumentami w tym zakresie.

Następnie z wnioskiem o naprawienie lampy ulicznej znajdującej się przed Ośrodkiem Zdrowia w Powidzu wystąpił r. B. Piotrowski.

**Ad. 5.** W punkcie tym wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji radna Hanna Beldzikowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zamknęła posiedzenie – o godz. 15<sup>00</sup>.

Protokołowała:  
*Szymańska J.*  
Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji  
Oświaty i Spraw Społecznych  
Hanna Beldzikowska

Przewodniczący Komisji  
Budżetowej  
Wojciech Wysocki